ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ

РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ

 № 27 «РЯБИНКА»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 27«РЯБИНКА»)

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН

«Ачасен пĕлÿпе пуплев

хǎнǎхǎвĕсене мала хурса пĕтĕмĕшле

аталанма пулăшакан 27-мĕш «Рябинка»

ача сачĕ» муниципалитетǎн шкул умĕнхи

бюджет вĕренÿ учрежденийĕ;

 Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ         № 84 07.04.2022

                                                                (распоряжение)

О закреплении наставников

 в МБДОУ «Детский сад №27 «Рябинка»

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве

МБДОУ Детский сад №27, утвержденным заведующим 06.04.2022, с целью оказания

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых

специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022/23 учебный год:

 старшего воспитателя Федорову Е.В.. наставником молодого специалиста –

инструктора по физической культуре Белянкиной Г.В.;

 воспитателя младшей группы Абрукову Е.Н., наставником молодого специалиста

– воспитателя младшей группы Кириллововй Е.Д.;

 воспитателя Пузырникову Л.Н., наставником молодого специалиста –

воспитателя подготовительной группы Александровой А.В.;

 воспитателя Советникову Г.Н., наставником молодого специалиста – воспитателя

средней группы Исаевой О.Н.;

 учителя - логопеда Васильеву С.А., наставником молодого специалиста – учителя

- логопеда Серебряковой Е.С.;

 воспитателя Прокопьеву З.Г., наставником молодого специалиста – воспитателя

старшей группы Захаровой С.А.;

 воспитателя Шашкарову А.А., наставником молодого специалиста – воспитателя

младшей группы Козловой О.В.

2. Наставникам Федоровой Е.В., Абрукоой Е.Н., Пузырниковой Л.Н., Советниковой Г.Н.,

Василевой С.А., Прокопьевой З.Г., Шашкаровой А.А.:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.04.2022;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,

установленного пунктом 1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете.

3. Наставляемым Белянкиной Г.В., Кириллововй Е.Д., Александровой А.В., Исаевой

О.Н., Серебряковой Е.С., Захаровой С.А., Козловой О.В.

 изучить и использовать опыт закрепленного наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника;

 совершенствовать профессиональные навыки, практические приемы и способы

качественного исполнения должностных обязанностей;

  устранять совместно с наставником допущенные ошибки и выявленные

затруднения;

  проявлять дисциплинированность, организованность и культуру в работе и учебе;

  учиться у наставника передовым, инновационным методам и формам работы,

правильно строить свои взаимоотношения с ним.

4. Секретарю Васильевой А.П. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего

по УВР Анчикову О.В.

Заведующий                                                                                                          В.Н. Балукова